Дело№5-50-46/2019
Постановление
о назначении административного наказания

22 марта 2019 г.                                                                                            г. Керчь

	Мировой судья судебного участка № 50Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, в отношении
Казаченко Андрея Сергеевича, /изъято/,

установил:

06февраля 2019 года в 21 часов 05 минут Казаченко А.С., находясь по адресу: Республика Крым, г. Керчь, 2 км + 800 метров автодороги автоподхода к мостовому переходу через Керченский пролив(СП ДПС ГИБДД Керчь)осуществлял обращение с ломом и отходами чёрных и цветных металлов и их отчуждения не имея регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя.
В судебное заседание Казаченко А.С. не явился, письменно просил рассмотреть дело без его участия, вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме.
Судья, исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Частью 1 статьи 14.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
Как следует из протокола об административном правонарушении, Казаченко А.С.06 февраля 2019 года в 21 часов 05 минут, находясь по адресу: Республика Крым, г. Керчь, 2 км + 800 метров автодороги автоподхода к мостовому переходу через Керченский пролив (СП ДПС ГИБДД Керчь) осуществлял обращение с ломом и отходами чёрных и цветных металлов и их отчуждения не имея регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя.
Факт осуществления предпринимательской деятельности без государственной регистрации также подтверждается протоколом об административном правонарушении /изъято/ от 07 февраля 2019 г., рапортом от 06 февраля 2019 г., протоколом осмотра места происшествия от 06 февраля 2019 г., фотоматериалами, письменными объяснениями Казаченко А.С., /изъято/.
При таких обстоятельствах мировой судья находит, что в деянии Казаченко А.С. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, поскольку он осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, Казаченко А.С. разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Казаченко А.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина Казаченко А.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Действия Казаченко А.С. правильно квалифицированы по ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, т.к. он осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Казаченко А.С. судом признается признание последним своей вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственностьКазаченко А.С. судом не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
С учетом изложенного, характера совершенного правонарушения, личности правонарушителя, суд считает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ в виде административного штрафа.
Руководствуясьч.1 ст.14.1, ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

постановил:

Казаченко Андрея Сергеевичапризнать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК 043510001, получатель УФК по Республике Крым УМВД РФ по г. Керчи л/с 04751А92530 КБК 18811690040046000140, ИНН 9111000242, КПП 911101001, ОКТМО 35715000, (УИН 18880391190001180506).
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №50Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья				                                  	    И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«25» апреля  2019 г.